
...چهره ها و خبر ها

اندیشه فولادوند این روزهــا مشغول ایفای 
نقش در سریال تلویزیونی »پس از آزادی« به 
کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر است. او 

همچنین فیلم »کروکودیل« به 
کارگردانی مسعود تکاور را در 

نوبت اکران دارد.

رضا کیانیان از 16 خرداد برای بازی در 
تئاتر »بداهه« کاری از آروند دشت آرای، روی 
صحنه تئاتر خواهد رفت و در این نمایش با 

الهام  افشاری،  بهرام 
پسیانی  ستاره   کردا، 

امیر حسین فتحی  و 
همبازی می شود.

سینما و تلویزیون سه  شنبه 7 خرداد 13۹8 .22  رمضان1440.شماره 62010۹

داریوش ارجمند با انتقاد از برخی مجریان تلویزیون گفت: »شما لباس های مجریان تلویزیون را ببینید؛ شلوار های تنگی می پوشند که پدربزرگِ من 
هنگام رفتن به رختخواب می پوشید. این ها مانکن هستند نه مجری! از سَر و زلف و لباس تا دیالوگ گفتن؛ آدم فکر می کند از روی ترجمه صحبت 
می کنند. تلویزیون برای برون رفت از این مشکلات و پاسداشت زبان فارسی باید روی این عبارت تأمل کند: عالم دیگری را باید ساخت و از نو آدمی!«

نازنین بیاتی به تازگی روزهای پرکاری را 
پشت سر گذاشته است. او اردیبهشت ماه 
مشغول اجرای نمایش »عروس 
مردگان« بود و اکنون در حال 
ــازی در ســریــال »مانکن«  ب
شبکه  در  ــش  ــخ پ ویــــژه 

نمایش خانگی است.

 انتقاد داریوش ارجمند
 از مجری های تلویزیون

علیرضا آرا برای بازی در فیلم »زنبور کارگر« 
ــاری از افشین صادقی و نوشته سعید  ک

نعمت ا... جلوی دوربین رفته 
است. او این شب ها سریال 
»دل دار« بــه کــارگــردانــی 

ــرادران محمودی را روی  بـ
آنتن دارد.

سعید سهیلی در کنار یک گــروه نویسنده، 
روزهای پایانی نگارش فیلم نامه فیلم »گشت 
3« را می گذراند و قصد دارد این اثر را با حضور 
بعضی از شخصیت های »گشت 
1 و 2« و شخصیت های جدید 

بسازد.

طــنــاز طباطبایی بـــرای اجـــرای نمایش 
»جنایات و مکافات« روی صحنه می رود. 
مــهــدی ســلــطــانــی، مینا ســـاداتـــی، آتیلا 
ــک حــمــیــدیــان،  ــاب  پــســیــانــی، ب
ــا، بهناز  ــی ه ــاه ــن ــه آ پ ــت ــان پ
جعفری و پیام دهکردی نیز 

در این تئاتر حضور دارند.

...سینمای جهان

نخل طلا به کره جنوبی رفت

کن  فیلم  جشنواره  دوره  هفتادودومین 
جوایز اصلی بخش رقابتی خود را اعلام کرد 
و نخل طلای بهترین فیلم را به »انگل« از کره 

جنوبی داد.
به گزارش مهر، این فیلم توانست نخستین 
نخل طــلای سینمای کــره جنوبی را رقم 
خانواده  یک  داستان  »انگل«  بزند.فیلم 
سعی  کــه  می کند  تعریف  را  پایین  طبقه 
می کنند با نفوذ به یک خانواده ثروتمند، 
وضعیت اجتماعی خود را بهتر کنند. جایزه 
بهترین بازیگر زن به امیلی بیچم در فیلم 
»جو کوچک« ساخته جسیکا هاسنر و جایزه 
بهترین کارگردانی به برادران داردن برای 
فیلم »احمد جوان« اعطا شد. جایزه بهترین 
بازیگر مرد را آنتونیو باندراس در فیلم »درد و 

افتخار« ساخته پدرو آلمادوار دریافت کرد.
ــاری در هــالــیــوود« ساخته  ــ »روزی روزگ
ــو از فــیــلــم هــای  ــن ــی ــت ــاران کــوئــیــنــتــیــن ت
کنجکاوی برانگیز جشنواره کن امسال بود 
که پیش بینی می شد جوایزی را از آن خود 
کند اما برخلاف انتظار در اختتامیه این 

رویداد دست خالی ماند.

افتتاحیه 207 میلیونی 
»علاءالدین«

فیلم جدید »علاء الدین« در سه روز نخست 
اکران در بیشتر مناطق جهان از جمله آسیا، 
آمریکای لاتین و اغلب کشورهای اروپایی 

درصدر جدول فروش قرار گرفت.
به گــزارش ایسنا، این فیلم به کارگردانی 
گای ریچی، نسخه  لایو اکشن از پویانمایی 
قدیمی و کلاسیک »علاء الدین« محصول 
ســال 1۹۹2 میلادی اســت که از تاریخ 
2۴ می به طور همزمان اکــران خود را در 
گیشه سینمای آمریکا و بین الملل آغاز کرد 
و توانست به فروش جهانی بیش از 2۰۷ 
میلیون دلار در سه روز نخست اکران دست 
یابد. این فیلم که در آن ویل اسمیت در نقش 
»غول چراغ  جادو« صداپیشگی می کند، در 
۴۴۰۰ سالن سینمای آمریکای شمالی به 
فروش ۸6 میلیون دلاری دست یافت و در 
دیگر کشورهای جهان نیز در مجموع فروش 

121 میلیون دلاری را رقم زد.
فیلم »انتقام جویان: آخر بازی« نیز با اضافه 
کردن فروش 32.1 میلیون دلاری، جمع 
فروش جهانی خود را به ۸2.6۷میلیارد 
دلار رساند تا به رکورد فیلم »آواتار« )2.۷۸ 
میلیارد دلار( به عنوان پرفروش ترین فیلم 
تاریخ سینمای جهان بیش از پیش نزدیک 

شود.

 پس لرزه های اهانت یک مداح به مقدسات اهل سنت ادامه دارد

 بازداشت مداح هتاک
 برکناری مدیر شبکه ۵

گروه سینما و تلویزیون - در شب تولد امام حسن 
مجتبی)ع( و در حالی که مراسم مولودی خوانی 
از یک هیئت در تهران، به صورت زنده از شبکه 5 
سیما پخش می شد، از جانب یک مداح توهین هایی 
به مقدسات اهل سنت صورت گرفت که اعتراضات 

و حواشی زیادی را به دنبال داشت.  

برکناری مسئولان شبکه 5	 
عصر پنج شنبه هفته قبل و با گذشت ساعتی از 
انتشار ویدئوی این اتفاق در شبکه های اجتماعی، 
شبکه 5 رسماً عذرخواهی کرد و وعــده برخورد 
قاطع با تمام افرادی را داد که در این اتفاق نقش 
داشته اند. با این حال اعتراض ها ادامه یافت تا این 
که صبح روز یک شنبه، مرتضی میرباقری معاون 
سیما سطح برخورد با عوامل ماجرا را بالاتر برد و 
از توبیخ مدیر شبکه و مدیر پخش شبکه 5 و اخراج 
تهیه کننده و ناظر پخش شبکه خبر داد. چند ساعت 
بعد نیز با دستور رئیس سازمان صداوسیما، مدیر 

شبکه و مدیر پخش شبکه 5 از کار برکنار شدند.

بازداشت مداح جنجالی	 
روز یک شنبه همچنین خبر رسید مداح جنجالی به 
دادستانی تهران احضار و پس از تفهیم اتهام بازداشت 
شده است. در این میان فرارو مدعی شد این مداح 
جنجالی، داماد پروین احمدی نژاد است. بعدازظهر 
یک شنبه سخنگوی قوه قضاییه نیزگفت: »به موجب 
فتوای مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید، اهانت 
به مقدسات بــرادران اهل سنت حرام است و چنان 
چه این قبیل اعمال از ناحیه افراد سربزند، حتی اگر 
این مراسم از صداوسیما پخش نمی شد، این عمل 
حرام و واجد وصف مجرمانه بود.« اسماعیلی ادامه 
داد: »همین الان فرد مدنظر در دادسرا حضور دارد 
و بازپرس مشغول انجام تحقیقات قضایی از این 

فرد است و اقدام او را یک اقدام عالمانه و عامدانه 
می دانیم؛ گرچه ممکن است این فرد توجیهاتی 
داشته باشد، ولی قابل پذیرش نخواهد بود و دستگاه 
قضایی در چارچوب ضوابط و مقررات قانونی، برخورد 
لازم با این شخص را در دستور کار قرار داده است.« 
اگرچه عصر یک شنبه یک خبرگزاری مدعی شد وی 
با قید وثیقه آزاد شده است، اما این خبر ساعتی بعد 
از خروجی حذف شد. مشخص نیست بازداشت وی 

ادامه داشته یا با قید وثیقه،آزاد شده است.

استقبال اهل سنت از برکناری ها	 
برخوردهای صورت گرفته در سازمان صداوسیما و 
دادستانی، با واکنش های مثبتی از طرف چهره های 
ــوی عبدالحمید  ــول ــه شـــد. م ــواج اهـــل ســنــت م
مسجد  تسنن  ــل  اه جمعه  امــام  اسماعیل زهی 
ــدان، روز یک شنبه  در بخشی از بیانیه  مکی زاه
خود در این باره، از عذرخواهی، برکناری عوامل 
برنامه و اقدام دادستانی تقدیر کرد. همچنین علی 
کرد نماینده مردم خاش، نصرت آباد، میرجاوه و 
کورین در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
خبرگزاری خانه ملت، از اقدامات قوه قضاییه و 
سازمان صداوسیما تشکر کرد. به علاوه دبیرخانه 
شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت 
نیز در نامه ای خطاب به رئیس سازمان صداوسیما 

از برخورد با عوامل این هتاکی تقدیر کرد.

 انتقاد لیلا حاتمی از بدقولی سازندگان »نهنگ آبی«
لیلا حاتمی بازیگر مجموعه »نهنگ آبی« به 
مخاطبانش درباره نقش، حضور و غیبتش 
در این سریال شبکه خانگی توضیحاتی 
ارائه کرد. در بخشی از یادداشت او 
که در اختیار ایسنا گذاشته شده، 
آمــده اســت: »حــضــور مــن در این 
سریال با این قول و قــرار صورت 
گرفت که این نقش در بازنویسی 
فیلم نامه رشد و عمق پیدا کند. 
ــد نویسنده ای در راه  وعــده دادن

است اما هرگز نویسنده در راه، به این پروژه نرسید 
و نویسنده اصلی سریال و تهیه کننده نیز نیازی به 
جدی گرفتن درخواست های من حس نکردند، یا 
مشغله های مربوط به فیلم دیگرشان، این امکان را 

به آن ها نمی داد.«
او در ادامه از روند حذف خود از سریال نیز انتقاد 
کــرده و نوشته اســت: »پافشاری من از یک سو و 
حوصله کم طرف های مقابل برای چنین اموری 
تا آن جا پیش رفت که توان ادامه همکاری از من 
سلب شد. بعد از تلاطم های بسیار فرساینده و 

مطلقاً بی نتیجه، توافق کردیم من و »آناهیتا« از 
سریال خارج شویم و طرحی برای داستان و خروج 
این شخصیت صورت بگیرد، با این تعریف »آناهیتا« 
مصمم می شود اسرار شرکت را فاش کند اما قدرت 
ــی آورد و همین  پشت پرده شرکت، او را از پا در م
تعریف، نوشته و فیلم برداری شد. با مرگ »آناهیتا« 
من هم از گروه جدا شدم اما سازندگان این سریال 
باز برخلاف توافق مان، سرنوشت دیگری برای 
»آناهیتا« در نظر گرفتند و گویا او را تا اطلاع ثانوی، 

غیب کرده و فراری داده اند.«

 راوی »جاده ابریشم« درگذشت
پرویز بهرام دوبلور پیش کسوت که به تازگی در بیمارستان بستری شده بود، 
صبح روز گذشته در ۸5 سالگی، دار فانی را وداع گفت. او اواخر دهه 2۰ وارد 
عرصه دوبله شد و در طول سال های فعالیت خود، صداپیشگی نقش های مهمی 
را برعهده گرفت. از میان آثار او، چند اثر وجود دارد که بیشتر از بقیه در ذهن مردم 

ماندگار شده است و بسیاری از افراد او را با این آثار به خاطر دارند.

از »جاده ابریشم« تا »امیرکبیر«	 
به محض این که نام این هنرمند به زبان می آید، احتمالا صدای او در مستند »جاده 
ابریشم«، اولین چیزی است که در ذهن بسیاری از افراد طنین انداز می شود. این 
مستند یکی از معروف ترین آثاری  است که پرویز بهرام آن را روایت کرده و صدای 
گرم او باعث شده است این مستند در ذهن مخاطبان ماندگار شود. البته در کنار 
صدای زنده یاد پرویز بهرام، موسیقی »کیتارو« آهنگ ساز مشهور ژاپنی نیز نام 
این مستند و راوی اش را در یاد مردم حک کرد. او مستندهای دیگری را هم روایت 
کرده اما به اندازه »جاده ابریشم« به یادماندنی نشده است. علاقه مندان قدیمی 
فیلم و سریال هم نام پرویز بهرام را با شخصیت های مهمی مانند »هری لایم« 
در فیلم »مرد سوم«، »اتللو« در فیلم »اتللو«، »پدر مارکو« در سریال »ماجراهای 
مارکوپولو«، »ژان والژان« در سریال »بینوایان«، »ژروم ونکلر« در سریال پلیسی 

»کمیسر ناوارو« و »کارآگاه کاستر« در این سریال به یاد دارند.

امیرکبیر در »سلطان صاحبقران«	 
و اما در زمینه آثار ایرانی، زنده یاد بهرام در سریال 
تاریخی »سلطان صاحبقران« به کارگردانی مرحوم 
علی حاتمی، صداپیشگی شخصیت »امیرکبیر« را که 

ناصر ملک مطیعی ایفاگر نقش آن بود برعهده 
داشت و با صدای ماندگار خود، موفق شد 

سهم زیادی در اثرگذاری دیالوگ های 
خوب این شخصیت بر روی تماشاگر 
داشته باشد. او در بخش هایی از سریال 
عنوان  به  هم  »مختارنامه«  محبوب 
راوی حضور داشــت. از نکات قابل 

توجه در زندگی شخصی این هنرمند، 
تحصیلات در زمینه حقوق است، او از 
تحصیلات خود در جهت امور خیریه 
هم بهره می برد و در گفت وگویی 
ــرده بــود که وکالت افــراد  ــلام ک اع
بی بضاعتی را برعهده می گرفته که 
توان پرداخت حق الوکاله نداشتند.
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